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پیش از آغاز رقابت‌های هاکی قهرمانی 
بانوان در آسیا، هیچ‌کس توقع نداشت 
دختران هاکی ایران این‌چنین بدرخشند 
اما آنها تورنمنتی استثنایی را پشت سر 
گذاشتند و تا آخرین روز، بخشی از این 
رقابت‌ها بودند. ایــن موفقیت بزرگ و 
رسیدن به نقره آسیا در حالی رقم خورد 
که خیلی از ســتاره‌های تیم در این سه 
سال با هزینه شخصی تمرین کرده‌اند و 
حتی با هزینه شخصی به این تورنمنت 
رفته‌اند. به نظر می‌رسد این رقابت‌ها، 
نقطه شروعی برای یک تیم شگفت‌انگیز 

در ورزش ایران اســت. تیمی که اگر با 
همین سرعت پیشرفت کند، دنیا را به 

تسخیر درمی‌آورد.

شاهکار در تجربه اول
این نخســتین بار بود که تیم ملی هاکی 
روی یخ بانوان ایران، در مسابقه‌های قهرمانی 
آسیا اقیانوسیه شرکت می‌کرد. شاید این تیم 
برای خیلی از رقبا ناشناخته به نظر می‌رسید و 
خیلی‌ها این دختران را مدعی نمی‌دانستند اما 
به محض شروع رقابت‌ها مشخص شد که این 
نفرات، چقدر مصمم و پرانگیزه هستند. ایران 
در این رقابت‌ها در یک گروه مشترک با هند، 
کویت و قرقیزستان قرار گرفت. اولین حریف 

ایران تیم ملی هند بود که یکــی از تیم‌های 
باســابقه در اين رقابت‌ها به حساب می‌آید. 
این در حالی اســت که هنوز زمــان زیادی از 
تشکیل تیم ملی بانوان هاکی روی یخ در ایران 
نمی‌گذرد. با این حال دختران ایرانی شاهکار 
کردند و هند را در مسابقه اول با نتیجه 17 بر 
یک شکست دادند. یک برد قاطعانه که قدرت 
واقعی ایــران را به همه نشــان داد. تیم ملی 
در بازی دوم هم با نتیجــه 20 بر صفر کویت 
را برد و سپس با شکســت دادن قرقیزستان و 
صدرنشینی در گروه، خودش را به عنوان یک 
تیم مدعی معرفی کرد. تیم ملی، قرقیزستان 
را نیز با نتیجه وحشتناک 26 بر صفر از پیش 

رو برداشت! 

این دختران‌ تاریخ‌ساز
امارات اولیــن حریف ایــران در دور حذفی 
رقابت‌ها بود و واضح به نظر می‌رســید که اصلا 
شانســی روبه‌روی این تیم آماده ندارد. دختران 
هاکی‌‎باز تیم ملــی در این بازی بــا نتیجه 14 بر 
صفر برنده شــدند و اصلا اجازه نفس کشیدن به 
حریف ندادند. این پیروزی، صعود تیم ملی ایران 
به نیمه‌نهایی رقابت‌های قهرمانی آسیا را قطعی 
کرد و یک صحنه بزرگ برای درخشیدن به هاکی 
بانوان ایران داد. حالا تیم ملــی فقط یک بازی تا 
رسیدن به فینال فاصله داشت و باید آن مسابقه را 
برابر سنگاپور برگزار می‌کرد. فاطمه اسماعیلی، 
اعظم‌السادات سنایی و عسل حیدری در این بازی 
برای ایران گل زدند تا تیم ملی هاکی بانوان ایران در 
اولین تجربه حضور در این رقابت‌ها، با شایستگی 
محض به دیدار فینال راه پیدا کند. حریف ایران در 

این مسابقه، تیم میزبان رقابت‌ها یعنی تایلند بود.

نایب‌قهرمان اما قهرمان
تیم ملی هاکــی بانوان در مســابقه فینال 
روبه‌روی تایلند قرار گرفت. تایلندی‌ها خیلی 
زود از تجربه بیشترشــان و البته از جو ورزشگاه 
استفاده کردند و در همان ثانیه‌های ابتدایی به 
گل رسیدند. شاید تصور می‌شد این گل، روحیه 
تیم ملی را از بین ببرد اما دختران ایران به خوبی 
جنگیدند و در شــروع تایم دوم حتی توانستند 
بازی را به تساوی بکشــانند. عکس‌العمل‌های 
عالی آرزو ایزدی روی پنالتی‌های حریف، تاثیر 
زیادی در ماندن ایران در مســابقه داشت. تیم 
ملی حتی در این تایم صاحــب چند موقعیت 
خوب هم شــد اما در نهایت این تیم میزبان بود 
که با خوش‌شانسی و البته استفاده از اشتباه‌های 
فردی تیم ایران، به گل‌های بعدی دست پیدا کرد. 
با این وجود ایستادن روی سکوی دوم مسابقه‌ها 
نیز یک دستاورد فوق‌العاده به شمار می‌رود. این 
تیم نشــان داد که اگر مورد حمایت قرار بگیرد، 
حتی می‌تواند به ســکوهای جهانی حمله کند 

و موفقیت‌های بزرگ‌تری را نیز جشن بگیرد. 

بهترین‌ها
بهترین بازیکن این مسابقه‌ها، ستاره‌ای از 
تیم ملی هاکی ایران بود. فاطمه اسماعیلی در 
جریان رقابت‌های قهرمانی آسیا، 17 گل برای 
تیم ملی زد و 9 پاس گل نیز به هم‌تیمی‌ها داد. او 
در حقیقت روی 29 گل تاثیر مستقیم گذاشت 
و از این حیث موثرتریــن بازیکن تورنمنت به 
حساب می‌آيد. جالب اینکه دومین گلزن برتر 
رقابت‌ها نیز به تیم ملی ایران تعلق داشت. ستاره 
شماره هفت تیم ملی يعني عسل حیدری در 
این مســابقه‌ها 12 گل زد تا دومین گلزن برتر 
رقابت‌های هاکی قهرمانی آســیا لقب بگیرد. 
روی خط دروازه نیز آرزو ایزدی عملکرد بسیار 
خوبی داشت. او توانست 92 درصد ضربه‌هایی که 
به طرف دروازه‌اش زده بودند را مهار کند. آرزو از 
این حیث بعد از سنگربان تیم ملی تایلند، نفر دوم 
این رقابت‌ها شد و در جایگاه دومین گلر برتر قرار 
گرفت. ایزدی که با لباس شماره دو برای ایران 
بازی می‌کرد، در مجموع 46 سیو در این رقابت‌ها 
داشــت و از چهره‌های مهم و کلیدی در مسیر 
نایب‌قهرمانی ایران به شمار می‌رفت. جالب اینکه 
ایران در بسیاری از معیارهای آماری، برترین تیم 
جام بود و عملکرد بسیار خوبی در این تورنمنت 
داشت اما تایلند از امتیاز میزبانی برخوردار بود و 

در نهایت نیز قهرمانی را از آن خودش کرد.
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دو برنز آسیا برای وزنه‌بردار ایران
چراغ مدال را فاطمه كشاورز 

روشن كرد
مسابقات وزنه‌برداري قهرماني آسيا به ميزباني 
كره جنوبي در حال برگزاري است و دومين نماينده 
ايران توانست چراغ اول مدال‌آوري در اين رقابت‌ها را 
روشن كند. فاطمه كشاورز در حالي به مصاف رقباي 
خود رفت كه قبل از او ريحانه كريمي نتوانســته بود 
مدالي به دست بياورد. او اما در رقابت‌هاي دسته 64 
يكلوگرم بانوان به دو مــدال برنز دوضرب و مجموع 
رسيد تا ايران را وارد جدول مدالي كند. کشاورز كه 
براي دومين بار بود در قهرماني آسيا وزنه مي‌زد، در 
دوره قبل عنوان پنجمي را بــه خود اختصاص داده 
بود و حالا با ايستادن در رده سوم، پيشرفت خود را به 

خوبي نشان داده است. 
او در حرکت یک‌ضرب با ثبت رکورد 85 کیلوگرم 
دســتش از مدال کوتاه ماند و به مقام پنجم دست 
یافت. این وزنه‌بردار در حرکت اول یک ضرب وزنه ۸۳ 
کیلوگرم را انداخت و بعد از مهار وزنه 85 کیلوگرمی 
در حرکت دوم، در حرکت سوم پشت وزنه ۸۹ کیلوگرم 
قرار گرفت که وزنه را بالای سر برد اما قبل از اینکه ثابت 
بایستد، وزنه را انداخت و سه چراغ قرمز گرفت. اما اوج 
کار این دختر وزنه‌بردار در حرکت دوضرب بود که با 
رکورد 109 کیلوگرم به مدال برنز رسید و روی سکوی 
سوم ایستاد. او در حرکت اول وزنه ۱۰۵ کیلوگرم را 
بالای سر برده بود، اما در تلاش آخر نتوانست وزنه 113 
کیلوگرمی را بالای سر ببرد. عملکرد خوب فاطمه 
کشاورز در حرکت دوضرب، او را به سکوی مجموع این 
رقابت‌ها هم رساند و در نهایت این ملی‌پوش کشورمان 
اولین مدال مجموع کاروان ایران در مسابقات آسیایی 
را کسب کرد و با رکورد 194 کیلوگرم روی سکوی 
سوم مجموع ايستاد. اين نخستين مدال‌هاي كشاورز 
در ميدان بين‌المللي بود و حالا او بعد از الهام حسيني، 
دومين زن مــدال‌آور ایران در مســابقات قهرمانی 

بزرگسالان آسیا محسوب می‌شود.

همچنين در ادامه مســابقات، حسين سلطاني 
سومين نماينده ايران اســت كه امروز در دسته 81 
يكلوگرم گروه A روي تخته حاضر مي‌شود. سلطاني 
هم مانند كشاورز براي دومين بار است كه در قهرماني 
آســيا وزنه‌ مي‌زند. او البته از تجربه اولش خاطرات 
خوبي ندارد و حالا امسال به دنبال كي نتيجه شيرين 
است. او در قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ ازبکستان در سومین 
حرکت یک‌ضرب زیر وزنه ۱۶۱ کیلوگرم از ناحیه آرنج 
دچار مصدومیت شدید شد و از همان سالن مسابقات 
به بیمارستان رفت. او كه در وزن غيرالمپكيي وزنه 
مي‌زند، امسال به دنبال تصاحب مدال طلا است و براي 
رسيدن به اين هدف بايد از سد وزنه‌بردار قزاقستان كه 

اصلي‌ترين رقيبش است، بگذرد.

شهداب يك پا تيم ملي شد
بیست‌وسومین دوره رقابت‌های والیبال قهرمانی 
باشگاه‌های مردان آسیا از ۲۴ تا ۳۱ اردیبهشت به 
میزبانی بحرین برگزار می‌شود و تیم شهداب یزد به 
نمایندگی از ایران در این مسابقات شرکت می‌کند. 
بر اساس ليستي كه شهداب اعلام كرده، مي‌توان اين 
آنها را شعبه دوم تيم ملي دانست. شهدابي‌ها براي 
درخشيدن در جام باشگاه‌هاي آسيا سعيد معروف 
را جذب كرده‌اند. در كنار او مهدي مهدوي هم كه 
ممكن بود حضور در اين مسابقات را از دست بدهد، 
تيمش را در بحرين همراهــي ميك‌ند. امير غفور 
هم ديگر ستاره از نســل طلايي واليبال است كه به 
شهدابي‌ها ملحق شــده. حتي امير خوش‌خبر كه 
سال‌ها به عنوان سرپرست تيم ملي فعاليت كرده و 
با اين ستاره‌ها كار كرده، اکنون به عنوان مدیر تیم 
شهداب مشغول به فعالیت است. محمدرضا تندروان 
كه هدايت شهداب را بر عهده دارد، اميدوار است با 
اين ستاره‌ها، جام را با خود به يزد ببرد. آنها در گروه 
B مسابقات با تيم‌هاي گاز جنوب عراق، تایچونگ 
بانک چین‌تایپه و کام‌ایر افغانستان همگروه هستند 
و كارشان را از 24 ارديبهشــت با رقابت با تقابل با 
نماينده عراق آغاز خواهند كرد. فينال اين مسابقات 

كيشنبه 31 ارديبهشت برگزار خواهد شد. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

این نخستین بار بود که تیم ملی 
هاکی روی یخ بانوان ایران، 

در مسابقه‌های قهرمانی آسیا 
اقیانوسیه شرکت می‌کرد. شاید 

این تیم برای خیلی از رقبا ناشناخته 
به نظر می‌رسید و خیلی‌ها این 

دختران را مدعی نمی‌دانستند اما 
به محض شروع رقابت‌ها مشخص 
شد که این نفرات، چقدر مصمم و 

پرانگیزه هستند

هالند در برنابئو؛ هیولایی در معدن هیولاها. پپ روبه‌روی کارلتو؛ 
برخورد دو ذهن زیبا. مسابقه امشب رئال و سیتی، همه چیز دارد. یک 
بازی بزرگ که شاید جذاب‌ترین شب فوتبالی سال را رقم بزند. یک طرف 

ماجرا، تیمی است که در صدر جدول بهترین لیگ دنیا دیده می‌شود 
و طرف دیگر، پادشاه اروپا که همین هفته جام حذفی اسپانیا را برده 
است. هواداران فوتبال حتی اگر طرفدار این دو تیم نباشند، برای 
این بازی لحظه‌شماری می‌کنند. جایی که دو سبک مختلف، تقابل 

بی‌نهایت جذابی را رقم خواهند زد.

دژاوو برای سیتی
ســیتی از آخرین بازی در برنابئو، اصلا خاطره خوبی ندارد. فصل گذشته در 
لحظاتی از مسابقه سیتی و رئال، شانس صعود مادریدی‌ها به یک درصد رسیده 
بود اما آنها با وجود دریافت گل اول، ناگهان به بازی برگشتند و با دو گل، همه چیز 
را به وقت اضافه کشاندند. رئال سیتی را میخکوب کرد و یک برد فراموش‌نشدنی 

را پشت سر گذاشت. این شــاید یکی از دردناک‌ترین شکست‌های دوران 
مربیگری پپ گواردیولا بود. او بعدها در پاسخ به سوالی در مورد دشواری 
فتح لیگ قهرمانان، اشــاره جالبی به رئال مادرید داشت:»بردن لیگ 

قهرمانان ســخته، چون مادرید همیشــه اونجاســت!«. این خاطره 
تلخ، برای ســرمربی ســیتی معنای زیادی دارد. او می‌خواهد به هر 
 قیمتی، اوضاع را به سود تیمش تغییر بدهد و خاطره آن شکست را 

پاک کند.

آمار چه می‌گوید؟
این نهمین برخورد سیتی و رئال در رقابت‌های اروپایی به شمار می‌رود. در هشت 
بازی گذشته، هر تیم سه برد به دست آورده و دو بازی هم به تساوی کشیده شده است. 
سیتی این اواخر عملکرد بهتری داشته و در چهار برخورد اخیر با رئال، سه بار به پیروزی 
دست پیدا کرده است. با این حال آنها بازنده آخرین نبرد با این تیم شده‌اند. در مورد این 
بازی، یک آمار جالب دیگر هم وجود دارد. هیچ‌کدام از تیم‌های انگلیسی در طول تاریخ 
موفق نشده‌اند رئال مادرید را بیشتر از یک بار در برنابئو شکست بدهند. آرسنال، چلسی، 
لیورپول و سیتی هر کدام یک برد در زمین رئال مادرید دارند و 

اولین تیمی باشد که حالا سیتی می‌خواهد 
زمین رئال را تعــداد بردهایــش در 

به دو می‌رساند. چهار 
بازی اخیر این دو تیم در 

لیگ قهرمانان، 17 گل داشته و 
انتظار می‌رود مسابقه امشب نیز یک نبرد 

پرگل و تماشایی از کار دربیاید.

ترکیب احتمالی
حدس ‌زدن ترکیب رئال مادرید این روزها به 
ساده‌ترین کار دنیا تبدیل شده است. چراکه 11 
مرد کارلتو همیشه مشخص هستند. رئال این 
بازی را نیز با کورتوآ روی خط دروازه شروع می‌کند. کارواخال 
در سمت راست خط دفاعی به میدان می‌رود و به احتمال زیاد 
میلیتائو و آلابا دو دفاع میانی این تیم هستند. در سمت چپ 
فرلاند مندی همچنان مصدوم است و سرمربی ایتالیایی باز هم از 
کاماوینگا استفاده خواهد کرد. بازیکنی که ذاتا یک هافبک است اما در 

سمت چپ دفاع نیز توانسته درخشش قابل توجهی داشته 
باشد. در خط میانی حضور کروس و فده والورده قطعی به 
نظر می‌رسد. گفته می‌شود لوکا مودریچ نیز آماده شده و در 

این نبرد به میدان خواهد رفت. رئال سبایوس را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد. خط 
حمله نیز با ترکیب آشنا و مرگبار بنزما، وینیسوس و رودریگو شکل می‌گیرد. در مقابل 
سیتی، ادرسون را درون دروازه خواهد داشت. کایل واکر و آکانجی احتمالا در دو سمت 
دفاع قرار می‌گیرند تا در غیاب ناتان آکه مصدوم، دیاس و استونز نیز در قلب دفاع دیده 
می‌شوند. گندوگان، رودری و دی بروینه نیز هافبک‌های سیتیزن‌ها هستند. درخط 
حمله نیز پپ احتمالا از برناردو سیلوا، گریلش و هالند استفاده می‌کند. به نظر می‌رسد 

سیتی نسبت به حریف، نیمکت بهتری برای عوض کردن نتیجه در اختیار دارد.

وینی و ارلینگ، در کمین توپ طلا
دو ستاره جوان، بهترین‌های این فصل رئال مادرید و سیتی بوده‌اند. 
وینیسيوس در مادرید شاهکار کرده و بارها در لحظات سخت، ناجی 
تیمش شده است. این وینی بود که در آنفیلد و بعد از دریافت دو 
گل رئال، با یک شوت استثنایی مسیر بازی را کاملا تغییر داد. 
در مورد هالند هم چیز زیادی نمی‌توان گفت. او یک هیولای 
واقعی است. بازیکنی که در اولین فصل حضور در لیگ برتر، 
هم کفش طلای لیگ و هم کفش طلای اروپا را برده است. 
شاید برنده دوئل جذاب وینی و هالند، امسال توپ طلا را هم 

از آن خودش کند.

پپ و کارلتو، یک نبرد فراموش‌نشدنی
پپ در روزهای نشستن روی نیمکت بارسا، تنها دو بار روبه‌روی 
رئال شکست خورده بود. این مربی اما بعد از ترک بارسا در 6 تقابل 
با کهکشانی‌ها سه بار بازنده شده است. در کارنامه دو مربی بازی 
امشب، یک نقطه اشتراک هم دیده می‌شــود. هر دو مربی زمانی 
ســرمربی بایرن بوده‌اند. برخوردهای پپ و کارلتو تا امروز هرگز با 
تساوی به پایان نرسیده است. در هشت نبرد بین این دو مربی، پپ پنج 
بار برده و آنجلوتی نیز برنده سه مسابقه شده است. حالا آنها برای یک 

مچ‌اندازی بزرگ در اروپا مهیا می‌شوند.

آیا این، هیجان‌انگیزترین شب فوتبالی است؟

هیولا در کارخانه هیولاها!

چهره به چهره

دختران هاکی ایران و تسخیر تاریخ

نغمه آتش و یخ!

 آريا طاري

حتی آنهایی که طرفدار فوتســال نیستند، بدون شک با 
تماشای مسابقه نهایی لیگ فوتسال قهرمانان اروپا به وجد 
آمده‌اند. مســابقه هیجان‌انگیزی که فقط دو گل داشت اما 
سرشــار از لحظه‌های فوق‌العاده بود و برنده‌اش نیز سرانجام 
در ضربه‌های پنالتی تعیین شــد. این اولین قهرمانی تاریخ 
باشگاه پالما در مهم‌ترین تورنمنت فوتسال باشگاهی دنیا بود. 
این قهرمانی اما به یک دلیل بسیار مهم، برای فوتسال ایران 
و هوادارانش اهمیت بسیار زیادی داشت. پالما در حالی روی 

سکوی اول اروپا قرار گرفت که از دو ستاره ایرانی بهره می‌برد. 
حسین طیبی و مسلم اولادقباد، حالا بازیکنانی هستند که 
فاتح لیگ قهرمانان شــده‌اند. این بزرگ‌ترین افتخار ممکن 
در رده باشــگاهی برای یک فوتسالیســت به شمار می‌رود. 
نماینده اسپانیا در حالی قهرمان اروپا شد که این مسابقه‌ها 
را خیلی خوب شــروع نکرده بود. آنها در دور اول گروهی، دو 
تساوی و یک برد داشتند و به زحمت از گروه‌شان به دور بعدی 
رســیدند. پالما در دور دوم گروهی اما فوق‌العاده ظاهر شد و 
سه پیروزی متوالی را جشن گرفت. آنها در این بازی‌ها 15 گل 
به ثمر رساندند و فقط سه گل دریافت کردند. پالما در حالی 
میزبان مرحله نهایی رقابت‌ها شد که هرگز در این تورنمنت 
شــرکت نکرده بود. دو تیم دیگر حاضر در این مرحله یعنی 
اسپورتینگ و بنفیکا روی هم 15 قهرمانی در اروپا داشتند و 

تیم دیگر یعنی اندرلخت هم تیمی کم‌تجربه شمار می‌رفت. 
پالما در نیمه‌نهایی، روبه‌روی بنفیکا به میدان رفت. تیمی که 
حسین طیبی زمانی در آن به زمین مسابقه می‌رفت. طیبی در 
این بازی، فوق‌‌العاده ظاهر شد و دو بار دروازه تیم سابقش را باز 
کرد. او البته در این بازی آسیب دید و ادامه بازی را در حالی که 
اشک می‌ریخت، دنبال کرد. با این حال تیم اسپانیایی حریف 
را با نتیحه چهار بر ســه برد تا خودش را در فینال تورنمنت 
ببیند. بازی فینال، یک بازی بســیار ســخت و سنگین بین 
پالما و اســپورتینگ بود. پالما در نیمه اول و تیم پرتغالی در 
نیمه دوم، هر کدام یک گل زدند و سرانجام این هم‌تیمی‌های 
طیبی بودند که بازی را به سود خودشان تمام کردند. حسین 
اولین ضربه پنالتی پالما را در این مسابقه زد و به خوبی توانست 
توپ را به تور دروازه حریف برســاند. او و اولادقباد، افتخاری 

کسب کردند که برای فوتسالیست‌های آسیایی، اعجاب‌آور 
به نظر می‌رسد. آنها روی قله فوتســال دنیا ایستادند. حالا 
اصلا بعید نیست که بزرگ‌ترین باشــگاه‌های اروپایی برای 
جذب ســتاره‌های ایرانی صف بکشند. شاید این درخشش، 
باشگاه‌های دیگر فوتسال اسپانیا را نیز به جذب بازیکنان ایرانی 
علاقه‌مند کند. حسین طیبی یکی از بهترین، باکیفیت‌ترین 
و شاید قدرنادیده‌ترین ورزشکارهای ایرانی است. یک ستاره 
پرتلاش که برای رســیدن به این جایگاه ســال‌ها سختی را 
تحمل کرده و همیشه با همه وجود به زمین مسابقه رفته است. 
او یک چهره فوق‌العاده در تاریخ فوتسال آسیا به شمار می‌رود 
و بدون شک امسال دوباره برنده جایزه مرد سال فوتسال آسیا 
خواهد شد. او حتی از این موفقیت هم بزرگ‌تر است و هنوز 

می‌خواهد دستاوردهای بیشتری را تجربه کند.

دو ایرانی و لذت فتح لیگ قهرمانان

پالمایران!

اتفاق روز


